Libera nos q̄s d̄ne ab oīb⁹ malis p̄teritis
p̄ntib⁹ ⁊ futuris. et intercedēte p̄ nobis beata
⁊ gl̄osa semp̄ v̄gine dei genitrice maria cū be-
atis apl̄is tuis petro ⁊ paulo atq; andrea cū
om̄ib⁹ s̄ctis. Da p̄p̄ia⁹ pacē in dieb⁹ n̄is.

Dic sacerdos osculat̄ pathenā. qz resiliavit
sc̄os in limbo ⁊ nos oēs. Colocen̄. i. Recōsilia-
uit nos in corpore carnis ei⁹ p̄ mortem.

Vt ope m̄ie tue adiuti et a peccō sim⁹ sp̄ liberi
et ab om̄i pturbatione securi.
Dic signat̄ crucē in faciem suā quia christ⁹ re-

consiliauit nos deo patri pro cruce sua et pro cruce
deuicat infernum. Dehinc sacerdos de ore calicis
cooptorium remouet. quia ioseph et Nicodemus
ad sepeliendum corpus iesu lapidez ab ostio mo-
numenti deuoluerunt. Et adorabit eum tremulus
anquam eum eleuat et portat ad calicem corpus iesu
tanquam ad sepulchrum. et dicendo.

Per eundem dominum nostrum iesum filium tuum.

Diuidit hostiam quo ad spiritus eius in duas partes.
quarum una pars offertur in laudem corporis christi quod
est in celo et in gloria. et ergo subdit.

Qui tecum uiuit et regnat.

Alia uero medietas offertur pro illis qui sunt in
misericordia. Et quia duplex est misericordia illorum qui
sunt in purgatorio et illorum qui sunt in hoc mun-
do predestinati. Ideo illa alia medietas subdi-
uiditur in duas partes. cum dicitur.

In unitate spiritus sancti deus per om-
nia secula seculorum amen.

Hoc sacerdos alta uoce dicit parum eleuando ca-
licem cum una parte hostie. quia christus regressus est ab in-
feris cum spolio et triumpho et pompa nobili.

Et in dicendo alta uoce. Pax dominum sit semp-
per uobiscum. pro corpore christi mystica. scilicet fidelibus
significat pro parte impingendam sub tribulationi
huius presentis uite agonisanti petit sacerdos pacem
pectoris in presenti uita per gratiam et pacem

eternitatis in futuro p gl'am. a facit tres cru-
ces cū hostia sup calicē dicēdo. pax dñi ac. q̄a
trib⁹ dieb⁹ fuit corp⁹ xp̄i i sepulchro a aīa in
limbo p̄m. Et p⁹ hpc imittit illam partem cor-
poris ch̄isti in calicem dicendo.

Fiat hęc unio corp̄is a sanguis dñi n̄i
iesu ch̄isti oīb⁹ nobis sumētib⁹ sal⁹ mētis a
corp̄is in vitam eternam amen.

Significat unione carnis a sanguis cū aīa xp̄i
in sepulchro cū resurrexit In ē duo enī mortis
xp̄i aīa fuit sepata a corp̄e a sangne a sanguis
a corpore In resurrectione vero illoꝝ triū: viuo
fuit sc̄a. a q̄ ch̄ist⁹ p⁹ resurrectionē suā Jo-
h̄. dixit discipul̄ suis. Quoz remiseritis peccā
remittūt̄ eis. corp⁹ xp̄i misticū in p̄nti seculo
inē inimicos militās p remissione peccōꝝ sup-
plicat. a etiā p̄tit pacē quā ch̄ist⁹ discipulis
suis dedit p⁹ resurrectionē suā dicendo.

Agnus dei qui tollis peccata mūdi ac.

Sacerdos etiam rogat christum pro pace
ecclesie Inclinando dicens.

Dñe iesu ch̄iste qui dixisti apl̄is tuis pa-
cem meā dō vobis pacem relinquo vobis. ne
respicias peccā mea sed fidē ecclesie tue eamq̄
sc̄dm voluntatem tuam pacificare custodire
adunare et regere digneris. Qui viuis et re-
gnas deus per omnia secula seculoz Amen

Osculādo crucē in libro. Pax christi a' ecclē
dei abundet in cordib⁹ nris. In signū q' xps
dedit discipul' suis pacē dicēs eis. Pax vobis.
Jo. ij. Dixit iesus discipul' suis. pax vobis. Et
sic sacerdos osculat' crucē in libro. Nec cū dixit
set ondit eis man⁹ a lat⁹. In hui⁹ signum sa-
cerdos cācellatis maib⁹ vertit se ad ministrū
ondens ei man⁹ osculādo imaginē a ministro
sibi pntatā et oblatā dando eidez ministro in
persona oim discipuloz pacem. dicit.

Pax tecū habete vinculū pacis et charita-
tis vt apti sitis facris misterijs christi.

Significat q' xps itez dixit eis. pax vobis ac-
a cū hoc dixisset. Insufflauit et ait discipul'. Ac-
cipite spm scm q' spūalit' oēs pntes in grā cōi-
cant corde. a sic sacerdos dat ministro pacis a
charitatis vinculū. a p eū oib⁹ q' interfuit missē
q' charitas dei diffusa ē in cordib⁹ vris p spm
scm. Et p cōione q' in pmitiā ecclē a singulis di-
eb⁹ oib⁹ a singul' q' intererāt missē fiebat: sa-
cramentaliter et spūaliter dat' pax singulis.
In qua significat' q' corde cōmunicent. s. spūalis-
ter. Cañ. i. Osculet' me osculo oris sui.

Dñe iesu christe fili dei viui qui ex volun-
tate patris coopante spū scto per mortem tu-
am munduz viuificasti. libera me p hęc sacro-
sctū corp⁹ a sāguinē tuuz ab oib⁹ iniquitatib⁹

meis et vniuersis malis et fac me tuis sp̄ obedi
re mādatis et a te nūq̄ finas ī p̄petuū sepa-
Qui cū eodē deo pr̄e et sp̄ū sc̄o uiuis et reg- de?
p̄ oia. ff. amen. Perceptio corporis et sanguis
tui dñe iesu christe quā ego indign⁹ sum ē p̄
fumo nō mihī p̄ueiat ad iudiciū et cōdenatiōez
sed p̄ tua pietate profit mihī ad tutamentum
anime et corporis Amen.

Et q̄ quociēscūq; māducabim⁹ panē hūc et
calicē dñi bibem⁹: mortē dñi anūciabim⁹ donec
ueniat. i. Corin. ij. Et ideo hūda ē mēoria pas-
sionis et mortis christi an̄ corporis et sanguinis
eius de; sūptiōez celirik et cū om̄i deuotiōe corde
strāto et reuēnt vitādo cordis distracionē et
mentis euagatiōez. ne p̄dāt deuotionē irruen-
tes cogitatiōes Et cogita quid tu ip̄e sis et quā-
t⁹ ille quē acceptur⁹ es q̄ etiā p̄ tuis peccis ex-
nimo amoē tui o p̄briūssimā sustinuit mortē
et sanguine suo p̄dofissio te moriēs in patibulo
redemit. et quotidie te eodē; sanguine potat et cor-
poē nutrit. Quid ampli⁹ debuit facē et nō fe-
cit. hanc vltimā mēoria sui nobis reliq̄t q̄si
nesciēs se a nobis separe s; seipm̄ inuisibilif
sub sp̄eb⁹ panis et vni q̄i pign⁹ relinquens
vt q̄ciēs inspereris amoris sui īmensi r̄cordis
et si illud pign⁹ p̄fcē inspereris absq; fletu et
magno desiderio et suspicio offerre et acāpere
non potes.

Panē celestē acāpiā a nomē dñi inuocabo
Dñe nō sū dign⁹ ut intres sū tectū meum ac.
Corp⁹ dñi nri iesu christi ac. **Hic acapē**
corp⁹ dñi cū magno tremore a deuotione.

Quid retribuā dño p oib⁹ q̄ retribuit m.
Calicē salutaris acāpiā ac. Sanguis dñi nri
ihū christi. **Q̄d ore sūpsim⁹ dñe pura mēte ac.**
Cañ. v. Comedite amīcī et bibite a iebriamī
charissimi. Cōedite corp⁹ meū et bibite sangui
nē meū et iebriamī in similitate mea v̄bū cae
ro scm̄ ē ut ab⁹ angeloz fiet ab⁹ hōmīnū.

Cōmumio.

Ommumio significat gaudiū de dionē cor
poris a sāguis iesu. **P̄s. In uoce exultatis**
om̄s a cōfessiois son⁹ epulātis. **Cōplende.**
Cōplende legūť extēsis manib⁹ s̄m **Imo.** a
significāt bñdiciōez quā rogat fici a deo in cōplē
dis siue orōnib⁹ presb̄r sicut christ⁹ ascēsur⁹
in celū eleuatis manib⁹ benedixit eis. **Leuitici**
.ix. Cūq; cremati essent adipēs in altari exten
dens manū ad populū benedixit eis. Sic etiā
sacerdos euangelic⁹ hōstia oblata et cremas
ta et deo patri missa bñdicat populo. In festis
tñ dyacon⁹ cātat. **Ite missa est.** et repñtat illd
āgeloz. **Viri galilei q̄d statis aspiciētes in ce**
lū hic iesus q̄ assupt⁹ ē a w̄b ac. **Lu. vi.** Bñdi
ctio tñ fit a sacerdote sup pplm p signū crucis.
Chp⁹ v̄o cōgūlādo rñdit. Deo grās. Imitādo

ap̄los qui adorantes eū egressi sūt in iherusa-
lem cū gaudio magno. Et in fine misse sa-
cerdos ex intima deuotione legit hymnū triuz
puerorū q̄ sacerdos instar triū puerorū iam
existit ex sūptiōe sacramēti in canio fūme i-
gis deuotiōnis. et ut al̄ simeon postq̄ accepit
puerū iesum in vlnas cordis sui ex intimis
suspirijs cantat cāticū simeōis. Nūc dimittis
seruū tuū; dñe ac. Et ergo dicit Bona venturā
In sermōe de corpore xp̄i Si p̄ diuinem nō sen-
tis aliquā spūalem refectiōē: signum est in-
firmitatis tue spūalis vel mortis. Ignē posu-
isti in sinum et nō sentis calorē. Mel in ore et
nō sentis dulcedinē. Si vero consolationez sen-
tis aliquam: non tibi sed diuine tribue bonita-
ti. Nec de calciamento domini pedis dicta
sufficiunt.

Tractatulus Fratris Guillelmi de gouda
ordinis minorū de obseruantia. Et expositione
missee. fimit feliciter.